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Östermalms stadsdelsnämnd 

Yttrande till tillståndsenheten om alkoholservering på 
uteservering vid restaurang Gula Villan – Frescati, Svante 
Arrhenius väg 23, nb, 104 05 Stockholm 

Förslag till beslut 
1. Humanistiska föreningen/Gula Villan nb, Box 50096, 104 05 

Stockholm, bör utifrån en social bedömning beviljas tillstånd att på 
uteservering till slutna sällskap servera starköl, vin och sprit klockan 
11.00 - 03.00 vid restaurang Gula Villan – Frescati, Svante Arrhenius 
väg 23, nb, 104 05 Stockholm. 

2. Nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande till 
tillståndsenheten. 

3. Omedelbar justering 
 
 
 
 
Anna-Lena Christensson 
tf stadsdelsdirektör 
Sammanfattning 
Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär remissyttrande från 
stadsdelsnämnden, remissen gäller Humanistiska föreningen/Gula Villan nb, 
Box 50096, 104 05 Stockholm, som ansöker om tillstånd att servera starköl, 
vin och sprit till slutna sällskap vid restaurang Gula Villan – Frescati, Svante 
Arrhenius väg 23, nb, 104 05 Stockholm. Förvaltningen föreslår att 
nämnden utifrån en social bedömning tillstyrker att Humanistiska 
föreningen/Gula Villan beviljas tillstånd att servera starköl, vin och sprit till 
slutna sällskap på uteservering vid restaurang Gula Villan – Frescati till 
klockan 03.00 samt att nämnden överlämnar och åberopar detta 
tjänsteutlåtande till tillståndsenheten. 



ABCDE 
Dnr 2006-675-621  

 
Sid 2 (3)  

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom socialtjänsten, Östermalms 
stadsdelsförvaltning. Fältassistent och förvaltningens drogsamordnare har 
vidtalats. 
 
Bakgrund 
Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär remissyttrande från 
Stadsdelsnämnden i ärende rörande alkoholservering. Av stadens riktlinjer 
för serveringstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att 
stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid tillståndsenhetens slutliga 
ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska 
belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett 
serveringstillstånd beviljas. 
 
Humanistiska föreningen/Gula Villan nb, Box 50096, 104 05 Stockholm, 
ansöker om nytt permanent tillstånd att servera starköl, vin och sprit till 
slutna sällskap på uteservering vid restaurang Gula Villan – Frescati, Svante 
Arrhenius väg 23, nb, 104 05 Stockholm till klockan 03.00. Föreningen 
innehar tillstånd att servera starköl, vin och sprit till slutna sällskap inomhus 
till klockan 03.00 sedan 1997. 
 
Gula Villan är belägen inom universitetsområdet Frescati. I lokalen får 
hundra personer vistas samtidigt. Det är självservering. Uteserveringen 
kommer att vara på husets altan. Anledningen till att föreningen söker 
alkoholtillstånd vid uteserveringen är att de som besöker Gula Villan ska 
kunna ta med sin dryck då de går ut för att röka. 
 
Sara Harrie är ordförande i Humanistiska föreningen vid Stockholms 
Universitet. Verksamheten i Gula Villan vänder sig endast till personer som 
är medlemmar i Humanistiska föreningen. Inom Humanistiska föreningen 
finns ett antal ämnesföreningar som har olika aktiviteter i Gula Villan och i 
samband med dessa aktiviteter serveras ofta mat och dryck. Det är pub varje 
vecka och det finns för övrigt program i stort sett varje kväll. Varje förening 
har egna ansvariga personer som alla har gått STAD-utbildningen i enlighet 
med krav från tillståndsenheten, även Sara Harrie och andra ledamöter i 
humanistiska föreningens styrelse har gått STAD-utbildningen.  
 
Förvaltningen har kontaktat Olle Pålsson, närpolischef, beträffande ansökan 
och han har ingen erinran mot att tillstånd beviljas enligt ansökan. 
 
Förvaltningens bedömning 
Ingenting har framkommit till förvaltningen som tyder på att ett permanent 
tillstånd enligt ansökan skulle medföra sociala olägenheter. Förvaltningen 
tillstyrker därför ansökan från Humanistiska föreningen/Gula Villan nb, Box 
50096, 104 05 Stockholm om att servera starköl, vin och sprit till slutna 
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sällskap på uteservering vid restaurang Gula Villan – Frescati, Svante 
Arrhenius väg 23, nb, 104 05 Stockholm till klockan 03.00. Förvaltningen 
föreslår att nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande som sitt 
yttrande till tillståndsenheten. 
 
 
Bilaga 
Remiss 
 


